
ZDRAVÍ 

 

LIFE ESSENCE 

Jedná se u tlukoucí srdce, které padá z nepřátel. Občas jej najdete i jen 

tak se povalovat na zemi. 

Doplní - 20 HP 

Do maxima - 100 HP 

 

MEDICINE POUCH 

Malý hnědý pytel, který najdete v různých koutech. Vyskytuje se pouze v 

datadiscích. 

Doplní - 50 HP 

Do maxima - 100 HP 

 

LIFE SEED 

Mrkající obludné oko, které najdete většinou v secretech. Jedná se o 

nejvyšší možnost doplnění zdraví ve hře, dokonce nad limit 100 HP. 

Doplní - 100 HP 

Do maxima - 200 HP 

 

 

BRNĚNÍ 

 

BODY ARMOR 

Základní brnění, které dává odolnost proti střelným zbraním. Najdete ho 

za různými rohy a bednami. Poznáte jej podle modrých hran a kříže 

uprostřed brnění. 

Doplní - 100 jednotek 

Do maxima - 100 jednotek 

 

FIRE ARMOR 

V podstatě to samé jako předchozí brnění akorát s tím rozdílem, že 

přidává odolnost proti ohni a výbuchům. K nalezení různě. Má oranžovou 

barvu a je na něm zobrazené oko. 

Doplní - 100 jednotek 

Do maxima - 100 jednotek 

 

SPIRIT ARMOR 

Totéž v bledě modrém, přidává odolnost proti magii a duchům. K nalezení 

také různě po epizodách. Je kulaté a má na sobě náznak obličeje. 

Doplní - 100 jednotek 

Do maxima - 100 jednotek 

 

BASIC ARMOR 

Tohle brnění vám doplní trochu od každé odolnosti. Vypadá jako kulatý 

plechový talíř a povaluje se různě. 

Doplní - 50 jednotek všeho 

Do maxima – 100 jednotek 

 

SUPER ARMOR 

Nejvyšší třída brnění. Doplní vám i nad základní limit všechny tři 

odolnosti. V podstatě jak jej seberete, máte odolnosti na maximu. K 

nalezení vzácně a hlavně v secretech. Vypadá jako kostra těla bez hlavy a 

končetin. 



Doplní - 200 jednotek všeho 

Do maxima - 200 jednotek 

 

 

SPECIÁLNÍ PŘEDMĚTY 

 

CLOAK OF INVISIBILITY 

Vypadá jako třepotající se bílý šátek a když jej seberete, stanete se na 

chvíli neviditelnými. Když se doba účinku blíží ke konci, začnete se 

chvilkami objevovat a tím poznáte, že neviditelnost končí. 

 

REFLECTIVE SHOTS 

Další velmi vzácná specialita, černá koule, kolem které běhá paprsek 

energie. Když ji seberete, tak útoky nepřátel odrážíte zpět na ně. Týká 

se pouze střelných zbraní, na jiné typy útoků to neplatí. 

 

DEATH MASK 

Vypadá jako zvířecí lebka. Její sebrání vám zajistí chvilkovou 

nesmrtelnost proti všem typům útoků. 

 

GUNS AKIMBO 

Zkřížené brokovnice. Po sebrání máte po omezenou dobu místo jedné zbraně 

dvě, při střelbě se také dvojnásobí spotřeba munice. Jedná se o Flare 

Gun, Sawed-Off Shotgun, Tommy Gun, Napalm Launcher a Tesla Cannon (jen v 

Plasma Paku). 

 

 

INVENTÁŘ 

 

DOCTOR'S BAG 

Klasická lékárnička, taška s červeným křížem. Pokud máte málo HP a nikde 

v dohledu není způsob jak je doplnit, můžete tak učinit za pomocí 

lékárničky, pokud ji máte. Platí že 1 HP = 1 jednotka z lékárničky. 

 

BEAST VISION 

Tento item vypadá jako dvě oči nějakého monstra. Jeho použití umožňuje 

vidět nepřátele i ve tmě a tmavých oblastech. Osobně jsem to však 

nepoužil asi ani jednou. 

 

DIVING SUIT 

Klasický potápěčský oblek, vypadá jako skafandr. Najdete jej především 

poblíž vodních ploch, hojně také na dně v různých jeskyních. Umožní vám 

zůstat pod vodou déle, aniž byste se utopili. 

 

JUMP BOOTS 

Na první pohled jsou to holinky, ovšem na pohled druhý se z nich vyklube 

neskutečně dobrý pomocník. Tyto boty vám umožní skákat o mnoho výš a dál, 

než normálně. Zejména v nějakých levelech si díky nim můžete hodně 

zkrátit cestu, případně vyskočit pro nějakou munici. 

 

CRYSTAL BALL 

Na tenhle předmět narazíte pouze v multiplayerových mapách. Vypadá jako 

křišťálová koule a umožňuje vidět očima soupeřů. 

 



 

OSTATNÍ 

Na závěr uvádím poslední předmět, který se ve hře nachází a nedal se 

zařadit jinam. 

 

TOME 

Při procházení levelu "The Overlooked Hotel" v epizodě "Even Death May 

Die" narazíte převážně v secretech na pět otevřených biblí. Tyto bible 

určitě seberte, po nasbírání všech pěti se vám v místnosti s klíčem měsíc 

aktivuje teleport do tajného levelu "Thin Ice". 


